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 ارشد و دکتری 
در استان ها 

ملکی سرپرست دانشگاه آزاد استان گیلان شد
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی با صدور 
حکمی مجتبی ملکی چوبری را به عنوان سرپرست دانشگاه آزاد 

استان گیان و واحد رشت منصوب کرد. 
در متن حکم دکتر طهرانچی آمده است: 

با توجه به مراتب تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم 
به عنوان »سرپرست دانشگاه آزاد اسامی استان گیان و واحد رشت« 

منصوب می شوید. 
از جنابعالی انتظار می رود با بهره گیری از کلیه ظرفیت های معنوی و 
مادی و سرمایه های انسانی دانشگاه به ویژه تقویت نقش آفرینی مدیران 
واحدهای دانشگاهی در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری 
مبنی بر حفظ کیان دانشگاه، گسترش فضای انقابی و ارتقای علمی 
دانشگاه و همچنین اجرای برنامه پنج ساله دانشگاه آزاد اسامی و 
ید:  اعتای واحدهای دانشگاهی براساس محورهای ذیل اهتمام ورز
۱. استقرار مبانی دینی و فرهنگی و توجه به امر تربیت در کنار آموزش 

به عنوان رکن اساسی سیاست های فرهنگی دانشگاه
۲. ارتقای کیفیت آموزشی متناسب با نیازهای جامعه در طرح 

آمایش سرزمین
۳. ارتقای سطح پژوهش های کاربردی و توسعه ای و استفاده بهینه 
از پژوهش های تحصیات تکمیلی در حل مشکات کشور در 

چهارچوب طرح پایش آزاد
ی و ایجاد  ی نظام چابک ادار ۴. ارتقای فرهنگ سازمانی و پیاده ساز
فرهنگ پاسخگویی و حفظ کرامت انسانی خانواده بزرگ دانشگاه 

و ذی نفعان آن
ی همه عوامل در چهارچوب رسالت دانشگاه  ۵. افزایش بهره ور
کید بر رعایت قوانین و مقررات از طریق اجرای طرح های  با تا
ی فناورانه و اشتغال  ی برای نوآور ی با هدف بسترساز سرمایه گذار

دانش بنیان اعضای خانواده بزرگ دانشگاه
۶. صیانت از دارایی ها و سرمایه های دانشگاه با رعایت انضباط 
کید بر استفاده  یت و کاهش هزینه های غیرضرور با تا مالی و مدیر

از کالاهای ایرانی به منظور تقویت و حمایت از تولیدات داخلی
۷. هدایت و هماهنگی یکپارچه بین واحدهای زیرمجموعه استان 
یت های دانشگاه در سطح  در چهارچوب رسالت ها، اهداف و مامور

ملی و استان و نظارت بر حسن اجرای امور در این واحدها
۸. تعامل موثر و الهام بخش با هیات امنا و مسئولان استانی و 
کمک در جهت توسعه هوشمند منطقه ای در استان مبتنی بر طرح 

آمایش دانشگاه.
امید است با اتکال به درگاه ذات اقدس احدیت، در راه خدمت 
ی اسامی موفق  به اسام و مسلمین و اهداف مقدس نظام جمهور

و موید باشید. 
مجتبی ملکی چوبری با دارا بودن مدرک تحصیلی دکتری حسابداری 
عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد رشت است که دارای سوابقی 
ی مالی دانشگاه  ازجمله رئیس دانشگاه آزاد واحد فومن، معاون ادار
آزاد واحدهای رشت و لاهیجان است. لازم به ذکر است دکتر 
گانه با تبریک انتصاب محمد دوستدار  طهرانچی طی نامه ای جدا
ی در  به عنوان سرپرست دانشگاه گیان از زحمات و تاش های و
دوران مسئولیت »رئیس دانشگاه آزاد استان گیان و واحد رشت« 

ی موفقیت کرد.  ی آرزو قدردانی و برای و

علم جغرافیا هنوز در نظر تصمیم گیرندگان 
ناشناس مانده  است

نخستین نشست سراسری مدیران گروه و اعضای هیات علمی 
جغرافیا با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، 
ی  میثم چگین رئیس دانشکدگان فرهنگ و تمدن و کارگروه کشور
ی دانشگاه آزاد  جغرافیا، علیرضا استعاجی معاون پژوهش و فناور
واحد یادگار امام)ره(، محمدهادی همایون معاون علوم انسانی و 
هنر دانشگاه آزاد، علیرضالادن مقدم رئیس دانشگاه آزاد واحد یادگار 
امام)ره(، مدیران گروه و اعضای هیات علمی جغرافیای دانشگاه 
آزاد برگزار شد. معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد هم بیان کرد: 
»بسیاری از صاحب نظران، جغرافیای انسانی را دانش مطالعه جامعه 
و فضا می دانند، این در حالی است که مدت های مدیدی جغرافیای 
ی انسانی تلقی می شد و این به معنای روابط  کولوژ انسانی به مثابه ا
انسان با طبیعت یا به عبارت واضح تر انسان و محیط بود.« همایون 
ی و  افزود: »علم جغرافیا به روابط متقابل انسان، محیط، فناور
مدیریت می پردازد، به همین دلیل تعامل انسان با طبیعت به یکی 
ی  از موضوعات مهم در مطالعات جغرافیایی تبدیل شده  است.« و
تبیین کرد: »در دنیای فرهنگ و تکامل فرهنگی جغرافیا آن بستر و 
ی آن رخ می دهد، جغرافیا یکی  زمینه ای است که تکامل فرهنگی رو
از چیز هایی است که تعیین می کند کدام فرهنگ با چه ویژگی هایی 

یخ شکل بگیرد؟« در طول تار
معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »فرهنگ 
برآیند جغرافیا ـ مکان با تمام ویژگی های طبیعی و بستر شکل گیری 
یخی و اجتماعی یک سرزمین است،  یخ زمان و مقتضیات تار و تار
گر بخواهیم فرهنگ یک سرزمین را مورد مطالعه قرار دهیم،  از این  رو ا

باید از پل جغرافیا عبور کنیم.« 
همایون متذکر شد: »از سوی دیگر فرهنگ در مکان های مختلف 
فرهنگی به صورت موزائیکی متنوع و متکثر متجلی می شود که 
ی با اشاره  وظیفه جغرافیا را در رابطه با فرهنگ روشن می سازد.« و
به پیوند هویت هر تمدن عاوه بر اندیشه و فرهنگ با محل ظهور 
و رشد آن، مطرح کرد: »وجود عوامل مساعد طبیعی و جغرافیایی 
به همراه عوامل فکری و فرهنگی بستر تکوین یک تمدن را فراهم 
می آورد که در این راستا عامل جغرافیایی تمدن به عنوان شرط 
لازم وقوع تمدن در نظر گرفته می شود.« معاون علوم انسانی و هنر 
دانشگاه آزاد یادآور شد: »قدرت علم جغرافیا برکسی پوشیده 
ی کره زمین با  نیست، علمی که از نخستین روز استقرار انسان رو
انسان همگام و همراه بوده است و به عنوان یکی از عوامل موثر در 
یخی جوامع بشری نقش داشته  است.«  تحولات اجتماعی و تار
همایون خاطرنشان کرد: »علم جغرافیا با وجود بیش از نیم قرن 
یس آن در دانشگا ه های کشور و فراغت از تحصیل هزاران نفر در  تدر
مقاطع مختلف هنوز در نظر تصمیم گیرندگان و برنامه ریزان ناشناس 
یسم یا جهانگردی در ابعاد  ی با بیان اینکه امروزه تور مانده  است.« و
محلی، ملی و جهانی اهمیت قابل توجهی دارد، ادامه داد: »به طور 
ی از گرایش های مختلف علمی ازجمله  کلی گردشگری در بسیار
ی است؛ از  علوم انسانی و علوم اجتماعی دارای جایگاه معنی دار
این رو جغرافیا از جمله این علوم است که به خوبی با دانسته ها و 
انگاشت های خود به مطالعه و تحلیل جغرافیایی به این پدیده 

اجتماعی مکانی می پردازد.« 

ی هم در این  رئیس دانشگاه آزاد واحد یادگار امام خمینی شهرر
نشست گفت: »قبل از هر چیزی لازم می دانم حمایت قاطع جامعه 
دانشگاهیان دانشگاه آزاد را از پاسخ کوبنده، قاطع و هوشمندانه 
یاده طلبی و  ی اسامی به ز نیرو های نظامی و پرقدرت جمهور
یم جعلی صهیونیستی از سالیان پیش شروع  یسمی که رژ ترور
کرده بود، اعام کنم، عملیاتی که با صبر و بصیرتی مثال زدنی 
ی اسامی و دفاع  سربلندی بیش از پیش نظام مقدس جمهور
یخته  کمیت ایران و انتقام خون به ناحق ر از آرمان ها، کیان و حا
شهدای عزیزمان در حمله به کنسولگری ایران در دمشق را به 

منصه ظهور رساند.« 
لادن مقدم افزود: »رجاء واثق دارم که مباحث علمی و پیشرفته ای در 
این نشست مطرح خواهد شد؛ اما فرصت را مغتنم شمرده، به نیابت 
از سوی تمام استادان فرهیخته دانشگاه مراتب قدردانی خویش را 
از خدمات ارزنده دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی بیان 
کنم، ایشان به عنوان یکی از دانشمندان بزرگ ایران اسامی در ورای 
شخصیت ممتاز علمی و فرهنگی با ژرف اندیشی در کنار خدمات 
قابل توجهی که در بستر علمی دانشگاه در راستای افزایش کیفیت 
ی، برنامه ریزی مدون برای ارتقای سطح  آموزشی، توسعه مهارت آموز
یکرد به مسائل فرهنگی و مسائل روز سیاسی  علمی دانشجویان با رو
یم  مبتابه کشور در مقابله با دسیسه های غرب و در راس آنها رژ
ی سامانه های  غاصب صهیونیستی و آمریکا داشته اند، با راه انداز
 ... ، حسابیار و مهارتی و ، پژوهشیار ارزشمندی همچون آموزشیار
که تمام این موارد در سند چشم انداز توسعه و تعالی دانشگاه آزاد 
ی این  لحاظ شده، افق و چشم انداز جدید و هدفمندی را پیش رو

مجموعه عظیم قرار داد.« 
کید کرد: »امیدوارم خروجی این نشست که با حضور استادان  ی تا و
برجسته و فرهیخته دانشکدگان فرهنگ و تمدن و مدیران گروه و 
اعضای هیات علمی جغرافیای سراسر کشور به میزبانی واحد یادگار 
امام)ره( برگزار می شود، در تحقق و شکوفایی اهداف دانشگاه آزاد 

اسامی مثمرثمر واقع شود.« 

انعقاد تفاهمنامه ساخت مسکن 
برای کارکنان دانشگاه آزاد خوزستان

دانشگاه آزاد استان خوزستان برای ساخت مسکن کارکنان با 
بانک مسکن تفاهمنامه امضا کرد. شورای تعاونی مسکن دانشگاه 
آزاد استان خوزستان متشکل از رئیس و معاونان دانشگاه، فرج الله 
براتی، معین رئیس دانشگاه آزاد در استان های خوزستان و ایام، 
مدیران عامل تعاونی های مسکن و روسای واحد های دانشگاهی 
استان برگزار شد. در پایان این نشست که با حضور یاور عسکری، 
مدیر شعب بانک مسکن خوزستان برگزار شد تفاهمنامه ای میان 
دانشگاه آزاد و بانک مسکن استان خوزستان با موضوع تخصیص 
منابع و اعطای تسهیات برای ساخت مسکن برای کارکنان این 

دانشگاه به امضا رسید. 

سرای نوآوری رسانه و محتوای دیجیتال 
راه اندازی می شود

ی، سرپرست دانشگاه آزاد استان همدان در  کسار غامرضا خا
گفت وگو با آنا با بیان اینکه براساس سند تحول و تعالی، این 

ی متخصص، دانش آموخته  دانشگاه به عنوان تامین کننده نیرو
ی انسانی متخصص سازمان کارآمد است،  بازار و تامین کننده نیرو
ی استارتاپ های  یم در مسیر جدید برای راه انداز اظهار کرد: »امیدوار
جوانان خاق در حوزه های صنایع خاق و فرهنگی بستر مناسب 
ی با بیان اینکه امسال در دانشگاه آزاد همدان درصد  ایجاد شود.« و
ی کنیم،  ی رسانه و محتوای دیجیتال را راه انداز هستیم سرای نوآور
افزود:  »سال های گذشته با توجه به نیاز صنعت مبل و منبت به 
پشتوانه  انگیزشی، علمی و دانشگاهی در راستای شناسایی مسائل و 
مشکات موجود تاش برای حل آنها و بهبود وضعیت فروش، تولید و 
ی ویژه دانشگاه آزاد  به ویژه صادرات با توجه به بستر های سخت افزار
ی، مسئولیت  ی و نوآور واحد مایر با مجوز معاونت تحقیقات، فناور
گذار  ی مبل و منبت به این واحد دانشگاهی وا ی سرای نوآور راه انداز

ی خواهد رسید.«  شد که امسال به بهره بردار
یدادها، دوره ها،  ی رو رئیس دانشگاه آزاد همدان گفت: »برگزار
سمینارها، کارگاه ها و نمایشگاه ها با موضوع تخصصی مرتبط به 
حوزه فعالیت هسته ها و واحد ها و شرکت های دانش بنیان مانند 
یداد عصر امید و شرکت نمایشگاه های ملی و منطقه ای از جمله  رو
یداد صدرا و  ی رو برنامه های سال گذشته بوده و سال ۱۴۰۳ برگزار
ی کارگاه و  ی دانشکده مهارت و کارآفرینی، توسعه برگزار راه انداز
ی تور های صنعتی  ی و برنامه برگزار دوره های آموزشی توانمندساز

در دستور کار قرار گرفته است.«

کنسرسیوم مراکز علمی و پژوهشی
 در حوزه محیط زیست تشکیل می شود

، سرپرست دانشگاه آزاد آذربایجان غربی در  محمدرضا ولیلو
کز  گفت وگو با آنا از امضای توافقنامه تشکیل کنسرسیوم مرا
یست خبر  علمی و پژوهشی آذربایجان غربی در حوزه محیط ز
داد و اظهار کرد:  »این توافقنامه که به امضای روسای دانشگاه های 
یست استان  ی و مدیرکل محیط ز استان، رئیس پارک علم و فناور
رسید، گام مهمی در انجام فعالیت های علمی پژوهشی در حوزه 

یست است.«  محیط ز
کز علمی- پژوهشی استان  ی هدف از تشکیل کنسرسیوم مرا و
کز  آذربایجان غربی را استفاده بیشتر از ظرفیت دانشگاه ها، مرا
ی و شرکت های دانش بنیان در رفع  پژوهشی، پارک های علم و فناور
کز علمی-  یست محیطی کشور برشمرد و افزود: »مرا چالش های ز
یست بوم مناسب  پژوهشی می توانند در دستیابی به توسعه پایدار و ز
ینی در عرصه های اجتماعی و اقتصادی در بخش های  و ارزش آفر

جامعه و صنعت نقش مهمی را ایفا کنند.« 
سرپرست دانشگاه آزاد اسامی آذربایجان غربی کمک به وظیفه 
یست و ارتقای جایگاه مرجعیت  نظارتی سازمان حفاظت محیط ز
علمی دانشگاه های استان و به ویژه دانشگاه آزاد اسامی آذربایجان 
یست را از  غربی در سطح استانی، ملی و منطقه ای در زمینه محیط ز
دیگر اهداف انعقاد این تفاهمنامه بیان کرد. ولیلو عنوان کرد: »این 
توافقنامه همچنین گسترش همکاری های علمی و پژوهشی در انجام 
یست محیطی استان  پژوهش های کاربردی با هدف حل مشکات ز
ک و  در حوزه های مختلف مدیریت و کنترل آلودگی آب، هوا، خا
لاینده های  ی ساخت تجهیزات سنجش و پایش آ پسماند، بومی ساز
یست محیطی را دنبال می کند.« وی بیان کرد: »دانشگاه آزاد اسامی  ز

آذربایجان غربی در بیش از یک سال گذشته با انعقاد قرارداد ها و 
تفاهمنامه های مختلف ارتباط با جامعه، در زمینه حل مشکات 
ی انجام  و مسائل استان و صنایع، فعالیت ها و پژوهش های بسیار

داده است.« 

تولید ماهانه ۲۵ هزار گیاه زینتی 
در سرای نوآوری کشت بافت رفسنجان

ی کشت بافت گیاهی دانشگاه  فرشته کامیاب، رئیس سرای نوآور
آزاد واحد رفسنجان در گفت وگو با ایسکانیوز اظهار کرد: »سرای 
ی کشت بافت رفسنجان اسفندماه سال ۹۸ به افتتاح رسید.  نوآور
ی شد که  این سرا با هدف تولید نشا و نهال با اصالت و سالم راه انداز
ی پسته کار می شد و پس از آن نوعی نژاد برتر پسته  اوایل کار صرفا رو
آمریکایی نیز شروع به تکثیر شد که در حال حاضر به مرحله تولید 
ی ادامه داد: »در کنار این محصول  رسیده و به فروش می رسد.« و
ینتی از شمال گرفته تا محات  سفارش هایی را از قطب های گیاهان ز
یم و به تعداد  و تهران در انواع مختلف که موردنیاز کشور است، دار
با توجه به میزان درخواستی که به ثبت می رسد، تحویل مشتریان 
می دهیم.« کامیاب با بیان اینکه ماهانه در این سرا بین ۲۰ تا ۲۵ هزار 
ینتی تولید می شود، ادامه داد: »عاوه بر این محصول  انواع گیاهان ز
ی کشت بافت  ماهانه ۳ هزار نهال پسته آمریکایی نیز در سرای نوآور

رفسنجان به تولید می رسد.« 
ی با اشاره به اینکه حجم تولید به میزان سفارش ها بستگی دارد و  و
براساس سفارش ها می توانیم تولید را افزایش دهیم، افزود: »ابتدای 
ی درختان میوه از جمله پایه  ی کشت بافت رو ی سرای نوآور راه انداز
گابی و بیش از ۱۰ نوع میوه کار می کردیم اما در ادامه به این نتیجه 
ینتی از نظر اقتصادی بسیار مقرون به صرفه  رسیدیم که بازار گیاهان ز
ینتی بسیار راحت تر انجام می شد،  است، ضمن اینکه تکثیر گیاهان ز

ینتی حرکت کردیم.«  به همین دلیل به سمت تولید انواع گیاهان ز
ی کشت بافت گیاهی دانشگاه آزاد واحد رفسنجان  رئیس سرای نوآور
خاطرنشان کرد: »در ادامه مسیر توسعه سرا، تولید درختان میوه 
ینتی را آغاز کردیم که  ازجمله پسته را متوقف کردیم و تولید گیاهان ز
ی  ینتی در سرای نوآور از یک گیاه شروع و در حال حاضر ۸ نوع گیاه ز
کشت بافت تولید می شود و ما به صورت مداوم در حال تنوع دادن به 

ینتی هستیم.«  این گیاهان ز
ی کشت بافت در دانشگاه آزاد واحد  ی تصریح کرد: »سرای نوآور و
رفسنجان مستقر شده و این سرا دارای ۱۰۰۰ متر فضای آزمایشگاهی 
و دو گلخانه به مساحت های ۴۰۰ و ۱۰۰۰ مترمربع است و امروز کل 

ی »تولید« متمرکز شده است.«  امکانات سرا رو
کامیاب با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۲۵ نفر به صورت 
ی می کنند،  ی کشت بافت رفسنجان همکار مستقیم با سرای نوآور
اضافه کرد: »این افراد همگی از دانشجویان و فارغ التحصیان 
دانشگاه آزاد هستند که به استخدام این مجموعه نوآورانه و فناورانه 
درآمده اند.« وی درخصوص جذب نیروی بیشتر در این سرا هم گفت: 
»قطعا هر میزان که تقاضا و سفارش ها افزایش پیدا کرده و به دنبال 
ی انسانی بیشتری نیاز  آن میزان تولید نیز افزایش پیدا کند، به نیرو
خواهیم داشت همان طور که ابتدا با پنج نفر کار را آغاز کردیم و امروز 
ی می کنند؛ بنابراین بر حسب نیاز و به مرور  حدود ۲۵ نفر با ما همکار

زمان نیرو را افزایش خواهیم داد.« 

چه خبر از دانشگاه

 اولویت های پژوهشی 5 سال آینده در حالی ابلاغ شد 
 که نسبت به اثربخشی آن سوالات جدی وجود دارد

عتف آب در هاون می کوبد؟


